

СОГЛАСОВАНО:

\_\_\_\_\_"\_\_\_\_\_"\_\_\_\_\_" 2021г.

Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

Приложение № 2  
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министра РФ

УТВЕРЖДАЮ:

\_\_\_\_\_"\_\_\_\_\_"\_\_\_\_\_" 2021г.

ул. Бахметьева, 8

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Восстановление ограждения территории ул. Бахметьева, 8

(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом \_\_\_\_\_

Основание \_\_\_\_\_ Дефектная ведомость \_\_\_\_\_  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_ 1 кв. 21г. \_\_\_\_\_

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 46,94 \_\_\_\_\_ (5,52) тыс. руб.

в том числе:

строительных работ	39,12	(4,6)	тыс. руб.
монтажных работ	0,00	(0)	тыс. руб.
оборудования	0,00	(0)	тыс. руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих  
Нормативные затраты труда рабочих  
Нормативные затраты труда машинистов  
Расчетный измеритель конструктивного решения

0,00	(0,7)	тыс. руб.
	86,88	чел. час.
	5,77	чел. час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (пр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Наружная отделка стен котельной</b>											
1	ТЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен Объем=1,248*2	1 м3				2,496				
		1 ОТ					69,71		174,00		
		2 ЭМ					95,83		239,19		
		3 в т.ч. ОТм					10,37		25,88		
		ЗТ	чел.-ч	8,24			20,56704				
		ЗТм	чел.-ч	1,15			2,8704				
		Итого по расценке					165,54		413,19		
		ФОТ							199,88		
		МДС81-33.2004 Прил.4 п.49 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструкций, разборка и замена существующих конструкций, усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110		110			219,87		
		Письмо №АГ-5536/06 от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70		59,5			118,93		
		18.11.04 Прил.1 п.49									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>751,99</b>		
2	ТЕР46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов	1 м3				0,72				
		1 ОТ					81,13		58,41		
		2 ЭМ					236,66		170,40		
		3 в т.ч. ОТм					25,62		18,45		
		ЗТ	чел.-ч	9,59			6,9048				
		ЗТм	чел.-ч	2,84			2,0448				
		Итого по расценке					317,79		228,81		
		ФОТ							76,86		
		МДС81-33.2004 Прил.4 п.49 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструкций, разборка и замена существующих конструкций, усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110		110			84,55		
		Письмо №АГ-5536/06 от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70		59,5			45,73		
		18.11.04 Прил.1 п.49									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>359,09</b>		

3	ТЕРб68-12.4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Объем=(5,8*1*0,05) / 100 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ ЗТ ЗТМ	100 м3 конструкции и	0,0029	1 932,20 3 564,65 379,96	5,60 10,34 1,10
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.18 НР Благоустройство (ремонтно-строительные) Письмо №АП-5536/06 Прил.2 СП Благоустройство (ремонтно-строительные) п.18	Итого по расценке ФОТ	% %	104 60	0,705715 0,120031	15,94 6,70 6,97 4,02
	Всего по позиции					
4	ТСЦЦпг-01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=2,496*1,6+0,72*1,9+0,29*2,1	1 т груза	5,97	3,11	18,57
5	ТСЦЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км   класс груза Объем=2,496*1,6+0,72*1,9+0,29*2,1	1 т груза	5,97	12,45	74,33
6	ТЕРр51-4-1	Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной: 0,4 м Объем=3 / 100 1 ОТ ЗТ	100 ям	0,03	1 955,20	58,66
	Итого по расценке ФОТ	% %	75 75	7,8	1 955,20	58,66 58,66 44,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.1.2 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные) Письмо №АП-5536/06 Прил.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным п.1.2 способом (ремонтно-строительные)	% %	45 45	45	26,40	26,40
	Всего по позиции					
7	ТЕР06-01-001-20	Устройство ленточных фундаментов: бетонных и железобетона	100 м3 бетона, железобетона и железобетона	0,016	2 784,21 1 958,34 265,06 52 341,90	1,15 1,25 1,25 837,47
	Объем=(0,6*0,6*0,6+0,5*0,5*5,5) / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.566 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					



	ЗТ	цел.-ч	337,48	1,15	6,209632				
	ЗТм	цел.-ч	21,96	1,25	0,4392				
	Итого по расценке					57 084,45	927,87		
	ФОТ						56,53		
МДС81-33.2004 Прил.4 п.6.1	НР Бетонные и железобетонные монолитные	%	105		105		59,36		
и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08	конструкции в промышленном строительстве								
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.6.1	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	%	65	0,85	55,25		31,23		
	<b>Всего по позиции</b>						<b>1 018,46</b>		
8	ТЕР46-02-007-01	1 м3			2,83				
	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3								
	Объем=0,4*0,4*2,6*3+0,12*2,4*5,5								
	1 ОТ					114,11	322,93		
	2 ЗМ					2,10	5,94		
	4 М					688,52	1 948,51		
	ЗТ	цел.-ч	14,63		41,4029				
	Итого по расценке					804,73	2 277,38		
	ФОТ						322,93		
МДС81-33.2004 Прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110		110		355,22		
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5		192,14		
	<b>Всего по позиции</b>						<b>2 824,74</b>		
9	402-0013	м3			-0,6792	424,00	-287,98		
	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки: 50								
10	404-0005	1000 шт.			-1,132	1 466,91	-1 660,54		
	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка: 100								
11	ТСЦ4-04-0037	1000 шт.			0,87164	719,81	627,42		
	Кирпич силикатный полнотелый утолщенный, размером 250х120х88 мм, марка 150								
	Объем=1,132*0,77								
12	ТСЦ4-02-0015	м3			0,61128	465,01	284,25		
	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 100								
	Объем=0,6792*0,9								
13	ТЕР11-01-011-03	100 м2 стяжки			0,06				
	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм								
	Объем=6 / 100								
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ					302,84	1,15	20,90	
	2 ЗМ					40,48	1,25	3,04	
	3 в т.ч. ОТм					15,38	1,25	1,15	

[illegible]

**Составил:**

\_\_\_\_\_ (подпись, инициалы, фамилия)

Проверил:

\_\_\_\_\_ должность, подпись (инициалы, фамилия)